
令和２年９月１日  

 

体験入学参加予定者 各位 

 

福島県立只見高等学校長      

 

体験入学に係るお願いについて 

 日頃より、本校の教育活動に際しましてはご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年度の体験入学につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のため下記の通り

実施したいと考えておりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

記 

 １ 参加者について 

○今回の体験入学は県内の中学生、保護者の方限定とします。 

○県外中学生および保護者の方の参加はご遠慮ください。 

○後日、体験入学時の動画を作成しご覧いただく機会を設ける予定でおります。 

 ２ 動画の撮影について 

  ○体験入学の動画を撮影し、希望者にのみオンライン上で公開することを予定しております。参加

者の皆様には諾否の旨を別紙「肖像権および著作権に関する承諾書」にてご提出いただきます。受

付でお預かりしますので、事前のご記入にご協力ください。 

３ 新型コロナウイルス感染症拡大防止について 

○発熱や風邪の症状等がある場合には、参加はご遠慮ください。当日不参加の場合、学校までお電話

ください。 

  ○原則として、熱中症等の恐れがある場合を除きマスク着用の徹底をお願いします。また、こまめな

消毒や手洗いなど、「新たな生活様式」に基づく行動を徹底してください。具体的な実践について

は、次ページ（「新しい生活様式」の実践例）を参考にしてください。 

○体験入学に参加する方は、事前に接触確認アプリをスマートフォン等にインストールしておいて

ください。また、体験入学参加の前後２週間程度の行動歴を記録し、感染拡大のリスクを最小限に

するためのご協力をお願いします。 

  ○体験入学に参加する前後は、できる限り自家用車等で移動するなど感染防止のための適切な行動

をとり、感染リスクのある行動を回避してください。 

  ○感染拡大の状況によっては、突然の中止や実施方法および日程の変更を行う場合があります。学

校ホームページ上等で事前にご連絡するよう努力いたしますが、何卒ご容赦ください。 

 

 

 

 

 

（事務担当 教諭 阿部 智義 ０２４１－８２－２１４８）  



６出典：厚生労働省（６月１９日一部記載変更）


